еф>
ГОС.ЖИЛ.ИНСЛЕШ ИЯ

№ р-43/23
от 13 11.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

САНКТ-НЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОКПО 15172379

№

О внесении изменений в распоряжение
Государствениой жилищной инспекции
Санкт-Петербурга от 29.03.2013 № 5-р

1. Внести в распоряжение Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга
от 29.03.2013 № 5-р «Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций,
выполняемых Государственной жилищной инспекцией Санкт-Петербурга» изменения,
изложив приложение к распоряжению в редакции согласно приложению к данному
распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения остается за начальником Государственной
жилищной инспекции Санкт-Петербурга -  главным государственным жилищным
инспектором Санкт-Петербурга.

Начальник Инспекции-
главный государственный
жилищный инспектор Санкт-Петербурга 0 .0 .  Акацевич

000644780595

Приложение
к распоряжению Государственной
жилищной инспекции
Санкт-Петербл
от /й  / / -  №

Перечень коррупционно опаеных функций,
выполняемых Государственной жилищной инснекцией Санкт-Петербурга

1. Осуществлять контроль за соответствием жилых помещений жилипщого
фонда Санкт-Петербурга установленным санитарным и техническим правилам и нормам,
иным требованиям законодательства;

2. Осуществлять региональный государственный жилищный контроль (надзор);
3. Осуществлять лицензирование нредиринимательской деятельности

по управлению многоквартирными домами, в том числе региональный государственный
лицензионный контроль за осуществлением предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными домами;

4. Осуществлять прием и учет представляемых юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями уведомлений о начале предпринимательской
деятельности по техническому обслуживанию, ремонту и техническому диагностированию
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования;

5. Осуществлять вьщачу, принимать решение об аннулировании
квалификационного аттестата, предусмотренного в статье 202 Жилищного кодекса
Российской Федерации, обеспечивать ведение реестра указанных квалификационных
аттестатов;

6. Осуществлять контроль за соблюдением порядка и правил признания жилых
помещений непригодными для проживания и перевода их в нежилые;

7. Осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства
Санкт-Петербурга;

8. Составлять протоколы об административных правонарущениях,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
и Законом Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных
правонарушениях в Санкт-Петербурге».